Laufende Rechnung der Einwohnergemeinde Riimlingen fiir das Jahr 2020

Voranschlag 2020
Aufwand Ertrag
5'398'017.00 5'400'617.00
2'600.00
5'400'617.00 5'400'617.00
420'000.00
17'000.00
20'000.00
9'800.00
45'000.00
50'000.00
65'000.00
406'800.00
516'800.00  516'800.00
237'657.00 51'157.00
60'100.00 20'100.00
4'332'810.00 3'654'910.00
21'900.00
174'950.00 38'000.00
256'650.00 800.00
69'200.00 1'100.00
189'450.00 168'050.00
24'200.00 3'000.00
31100.00 1'463'500.00
2'600.00
5'400'617.00 5'400'617.00

Rimlingen, 29. April 2021 B. Ehrsam

Einwohnergemeinde Riimlingen
Rechnung 2020

Verwaltungsrechnung Einwohnerkasse
inkl. Spezialfinanzierungen, Fonds

Laufende Rechnung

Total Aufwand und Ertrag
Mehrertrag

Investitionsrechnung Einwohnerkasse
inkl. Spezialfinanzierungen, Fonds

Gemeindekasse

Holzschnitzelheizung Schulliegenschaften
Revision Zonenpianung Landschaft
Zonenplan: Ersterhebung Feldgebiet

Wasserversorgung

ZV Wasserversorgung ob. Homburgertal /
Generelle Entwasserungsplanung
Anschluss-Beitrage

Abwasserbeseitigung
Sanierung Abwassernetz (GEP)
Anschluss-Beitrage

Finanzierungssaldo Investitionsrechnung

Detail laufende Rechnung
Zusammenzug nach Funktionen

0 Allgemeine Verwaltung
1 Offentliche Sicherheit
2 Bildung

3 Kultur und Freizeit

4 Gesundheit

5 Soziale Sicherheit

6 Verkehr

7 Umwelt und Raumplanung
8 Volkswirtschaft

9 Finanzen und Steuern
Mehrertrag

Rechnung 2020

Aufwand

Ertrag

5'247'120.42 5'273'707.44

26'587.02

5'273'707.44 5273707.44

422'463.35

17'454.45

31'999.00

9'748.00
25'288.50

0.00
36'101.22
420'275.08
481'664.80 481'664.80
212'107.61 50'745.49
68'587.48 21'316.50
4'112'790.45 3'529'186.66
17'133.80 0.00
138'017.70 41'525.50
217'409.85 3'674.60
200'755.13 1'019.06
219'404.57 206'845.07
19'084.15 9'267.00
41'829.68 1'410'127.56

26'587.02
5'273'707.44 5'273'707.44




Voranschlag 2020

Aufwand Ertrag
9'750.00
48'150.00
2'200.00
3'200.00
29'200.00

100'800.00

0.00

0.00
8'300.00

100'800.00 100'800.00
0.00
6'100.00
800.00
0.00
39'000.00

37'000.00

0.00

8'900.00

45'900.00 45'900.00
4'150.00
900.00
13'500.00

0.00 0.00

12'500.00

6'050.00

18'550.00

18'5650.00

Spezialfinanzierungen

Wasserversorgung

Personalaufwand

Sachaufwand

Zinsen / Skonti

Abschreibungen, Forderungsverluste
Wasserankauf

Wasserverkauf

Ruckerstattungen an Unterhalt
Mehreinnahmen aus Investitionsrechnung
Mehrertrag

Abwasserbeseitigung

Personalaufwand

Sachaufwand

Vergutungszinsen, Skonti
Abschreibungen, Forderungsverluste
Abwassergebiihren Kanton
Abwassergebiihren der Einwohner
Mehreinnahmen Investitionsrechnung
Mehraufwand / Mehrertrag

Abfallbeseitigung

Personalaufwand
Sachaufwand
Entsorgungskosten
Zinsaufwand / -ertrag
Gebiihrenertrag
Mehraufwand / Mehrertrag

Rechnung 2020

Aufwand Ertrag
7'485.15
44'489.66
2'145.40
496.30
29'984.35

104'621.65

5'263.80

0.00
25'284.59

109'885.45 109'885.45
0.00
12'082.02
789.18
0.00
33'248.65

37'815.60

36'101.22
27'796.97

73'916.82 73'916.82
3'324.30
271.90
15'5648.80

0.00 0.00

19'767.30
622.30

19'767.30 19'767.30




